
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 46 del 28/10/2021

OGGETTO: DISCIPLINA DEL TRAFFICO VEICOLARE IN OCCASIONE DELLE 
RICORRENZE DI TUTTI I SANTI E LA COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI - 1 E 2 
NOVEMBRE 2021

SINDACO

Considerato che, nei giorni 1 e 2 novembre 2021, ricadono le ricorrenze di 
Tutti i Santi e la Commemorazione dei defunti;

Considerato inoltre che come ogni anno, vi sarà un grande afflusso di veicoli nella 
Via  Pasubio, unica arteria stradale di  accesso per recarsi al 
cimitero;

Ritenuto opportuno, al fine di far defluire il traffico veicolare, quanto più 
scorrevole  possibile,  di  disciplinare  il  transito  e  la  sosta  dei 
veicoli in detta Via, nei giorni sopra descritti;

Considerato che ai veicoli provvisti di contrassegno disabili o portatori di soggetti 
con gravi deficienze deambulanti, appare opportuno consentire 
l’accesso dentro il cimitero, far scendere la persona interessata, 
per  poi  subito  uscire  dal  cimitero  per  la  sosta  nello  spazio 
all’uopo riservato;

Visto il D.L. 30 aprile 1992, n. 285, Codice della Strada e ss.mm.ii.;
Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, N. 495, Regolamento di Esecuzione 

del Codice della Strada e ss.mm.ii.;
Visti gli  artt.  50  e  54  del  D.Lgs  267/2000  Testo  Unico  degli  Enti 

Locali;

ORDINA

1. Che nei giorni di 1 e 2 novembre gli orari d’ingresso sono dalle ore 8:00 alle ore 
17:30;

2. Di istituire il  divieto di sosta temporaneo lungo il  margine destro di Via Pasubio, 
compreso tra l’abitazione Procaccianti, in direzione cimitero, dalle ore 08:00 alle ore 
17:30 di lunedì 1  novembre 2021 e dalle ore 08:00  alle ore 17:30 di martedì 2 
novembre 2021;

3. Di vietare l’accesso dei veicoli  dentro il cimitero, ad eccezione di quelli  muniti  di  
contrassegno invalidi  e  portatori  di  soggetti  con gravi  deficienze motorie,  i  quali 
faranno scendere detti soggetti, per poi andare a sostare i veicoli fuori il cimitero 
nello spazio riservato;

4. Che la sosta dei veicoli muniti di contrassegno disabili e quelli che potranno essere 
autorizzati dagli Organi preposti, sia consentita nel lato sinistro del tratto finale di 
Via Pasubio, come da apposita segnaletica;

Pagina 1/2



DISPONE CHE

 tutti gli Agenti di cui all’art.12 del D.Lgs 30 aprile 1992, n. 285, sono incaricati di fare 
osservare la presente ordinanza;

 alla  presente  ordinanza  venga  data  diffusione  tramite  pubblicazione  sull’albo 
pretorio e sul sito internet di questo comune e venga inviata copia della presente 
ordinanza al Comando di Polizia Locale, al Comando dei Carabinieri e all’Ufficio 
Tecnico Comunale per gli atti di competenza.

AVVERTE CHE

Salvo quanto disposto dal Decreto Legislativo del 30 aprile 1992, n. 285 (Codice 
della strada)  e ai  sensi  dell’art.  7 bis del D.Lgs. 267 del  18 agosto 2000 (T.U.E.L.)  le  
violazioni  della  presente  ordinanza  saranno  punite  con  la  sanzione  amministrativa 
pecuniaria da €25 a €500.

Castel di Iudica,  28/10/2021 Sindaco
STRANO RUGGERO / InfoCamere S.C.p.A.

Pagina 2/2


